
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
+ 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 
Zadavatel: Městská část Praha – Křeslice 
Sídlo: Štychova 2/34 Křeslice 104 00 P114 
IČO: 00240389 
Zastoupený: Milan Kozel, starosta 
 
Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

Sídlo: Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO: 12493031 

 

Veřejná zakázka: ZPRACOVÁNÍ PD NA ZAJIŠTĚNÍ ZDI KE KOVÁRNĚ A REKONSTRUKCI ČÁSTI 
KOMUNIKACE 

 

Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel obdržel dne 24. 3. 2025 níže uvedený dotaz k zadávacím podmínkám. Tímto v souladu s § 98 

odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek. 
 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, rádi bychom požádali o doplnění údajů o požadovaném vzdělání, 
zaměření a praxi HIP/Vedoucího projektanta o obor geotechnika. 
Odůvodnění: V odstavci 12.1.b. je jako profesní způsobilost uvedena Statika 
a dynamika staveb nebo Geotechnika. Nicméně obor geotechnika (pro obsah 
vypisované služby se jedná o klíčovou autorizaci - viz přiložené stanovisko ČKAIT) se 
poté nepropisuje do kvalifikace členů realizačního týmu. 

Odpověď 
na dotaz: 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným dotazem mění čl. 12.1. Výzvy k podání 
nabídek, a to tak, že písm. b) profesní způsobilost, zní: 
 
b) profesní způsobilost podle: 
 • § 77 odst. 1 ZZVZ – dodavatel předloží výpis z Obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
• § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ – dodavatel předloží doklady o tom, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, v oboru: 
➢ Dopravní stavby nebo městské inženýrství  

➢ Statika a dynamika staveb nebo Geotechnik 

 
 
Zadavatel současně mění požadavek na technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 
písm. c) ve spojení s písm. d) ZZVZ: dodavatel doloží seznam techniků nebo 
technických útvarů, kteří / které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, kteří / které zajišťují kontrolu kvality nebo budou poskytovat služby, 
bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k 
dodavateli. 
 
Funkce Požadované vzdělání, zaměření a praxe 
Vedoucí 
projektant 

 Autorizace ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 



2 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v 

platném znění, v oboru: 
- Autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik – osvědčení 

o autorizaci v oboru: 
➢ statika a dynamika staveb (lze zároveň prokázat i v 

oboru mosty a inženýrské konstrukce) nebo 

➢  geotechnika 

 
• V posledních 10 letech se na pozici generální, hlavní či 

vedoucí projektant nebo v obdobné pozici vyžadující 
požadovanou autorizaci se podílel na realizaci nejméně 3 

(třech) projekčních prací spočívající ve zhotovení 

projektové dokumentace minimálně pro územní a/nebo 
stavební řízení a s tím souvisejícím výkonem inženýrské 

činnosti na stavbu statického zajištění dopravní stavby, s 
rozpočtovými náklady stavby v minimální hodnotě 5 mil. Kč bez 

DPH. Vztah k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel apod.) 
Člen 
realizačního 
týmu 

• Autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik – osvědčení o 
autorizaci v oboru dopravní stavby 

 

 

 
II. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Vzhledem k tomu, že se v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ jedná o takovou změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu 

pro podání nabídek o celou její původní délku.  
 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 4. 2025 v 10:00 hodin. 
 

Otevírání nabídek se uskuteční dne 28. 4. 2025 bezprostředně po skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

 
 

 

V Praze dne 27. 3. 2025 

 

 
 

 _________________________________ 

 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 

 smluvní zástupce zadavatele 


